
1 

DODATEK Č. 2 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

s názvem 

III/11816 Dolní Hbity, most ev.č. 11816-1 

 

Číslo rámcové dohody: 8/00066001/2019 

Číslo smlouvy Objednatele: S-861/00066001/2020 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 2020/0360 

 

mezi 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupená:   Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 

ředitele, na základě plné moci ze dne 28.06.2022 

IČO:   00066001  

DIČ:   CZ00066001 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

společností nazvanou: HBH / LINK / GEOtest / GEOSTAR 

 

zhotovitel:   HBH Projekt spol. s r.o. 

zastoupená:   Ing. Ondřejem Budíkem, generálním ředitelem a jednatelem společnosti 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.,  

IČO:    44961944 

DIČ:    CZ44961944 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

vložka 3996 

vedoucí společník 

 

zhotovitel:   Link projekt s.r.o. 

zastoupená:   Ing. Petrem Damkem, jednatelem společnosti 

IČO:    27678032  

DIČ:    CZ27678032 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

vložka 51304 

společník 

 

zhotovitelem:   GEOtest, a.s. 

zastoupená:   RNDr. Lubomírem Klímkem, MBA, předsedou představenstva 

IČO:    46344942   

DIČ:    CZ46344942 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 

vložka 699 

společník 



2 

 

zhotovitel:   GEOSTAR, spol. s r.o. 

zastoupená:   Ing. Jaroslavem Hauserem, CSc., jednatelem společnosti 

IČO:    13690337  

DIČ:    CZ13690337 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

vložka 436 

společník 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., 

§ 564, § 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, 

tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“). 

 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 4. 2020 Prováděcí smlouvu (dále jen „Smlouva“) na plnění 

veřejné zakázky s názvem „III/11816 Dolní Hbity, most ev.č. 11816-1“ s předmětem plnění 

spočívajícím ve vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) včetně 

výkonu inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí (IČ k ÚR), vypracování dokumentace pro 

stavební povolení (DSP) včetně výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení (IČ k SP), 

vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), výkon autorského dozoru 

(AD), vypracování 1. hlavní mostní prohlídky a mostního listu. Následně dne 22. 06. 2023 

smluvní strany uzavřely dodatek č. 1. 

2. Zhotovitel v souladu s obdrženým stanoviskem orgánu ochrany přírody provedl průzkum 

lokality, kdy v rámci průzkumu byly nalezeny zvláště chráněné druhy (ZCHD) ropucha obecná 

a mravenci rodu Formica. Tyto druhy budou rekonstrukcí mostu dotčeny. Z toho důvodu je 

nezbytné vyřídit výjimku z ochranných podmínek ZCHD dle § 56 zákona 114/1992 Sb. 

o ochraně přírody a krajiny na příslušném krajském úřadě. Bez vydané výjimky z ochranných 

podmínek nebude možné zajistit pravomocné stavební povolení. 

3. V návaznosti na výše uvedené a skutečnostem, které se vyskytly v průběhu zpracování bude 

předmět plnění v rámci inženýrské činnosti pro stavební povolení doplněn o zajištění výjimky 

z ochranných podmínek ZCHD dle § 56 zákona 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, které 

zahrnuje konzultace s krajským úřadem, přípravu a podání žádosti o výjimku, projednání, 

vypořádání případných dotazů nebo připomínek během řízení o vydání rozhodnutí. Tyto 

dodatečné služby jsou nad rámec původního zadání a jejich zadání zhotoviteli na základě 

dodatku ke stávající smlouvě je v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., zákona 

o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ) pro Objednatele ekonomicky a 

organizačně nejvýhodnějším způsobem zadání těchto dodatečných služeb. 

 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. článek II. Cena za dílo odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní: 

 



3 

Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za 

skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 

plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

 

Cena dle Smlouvy bez DPH:  1.046.000,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH: 1.114.000,00 Kč 

Navýšení dle dodatku č. 2bez DPH: 30 000,00 Kč 

Cena včetně dodatku č. 2 bez DPH: 1.144.000,00 Kč 

DPH: 240 240,00 Kč 

včetně DPH: 1 384 240,00 Kč 

Podrobnou specifikaci ceny tvoří příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 2, která v plném rozsahu 

nahrazuje Soupis služeb ze dne 21. 4. 2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 6. 2023.“ 

 

2. Článek III. Doba a místo plnění odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní: 

 

DÚR koncept:  nejpozději do 3 měsíců od účinnosti Smlouvy 

DÚR čistopis:  nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DÚR 

od Objednatele 

Podání žádosti o vydání ÚR: nejpozději do 3 měsíců od schválení čistopisu DÚR 

DSP koncept:  nejpozději do 2 měsíců od vydání pravomocného ÚR, ne dříve než 30.6.2023 

Provedení biologického průzkumu včetně hodnoceni podle § 67: nejpozději do 30.6.2023 

DSP Čistopis:  nejpozději do 2 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DSP 

od Objednatele 

Podání žádosti o vydání SP: do 10 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o výjimce dle § 56 

zákona 114/1992 Sb., nebo nejpozději do 3 měsíců od schválení čistopisu 

DSP, podle toho, co nastane později  

PDPS:  nejpozději do 3 týdnů od vydání pravomocného SP nebo písemné výzvy  

Objednatele k zahájení plnění na této dílčí části služeb 

Autorský dozor:  na výzvu objednatele, do kolaudace stavby 

Mostní list a I. hlavní mostní prohlídka: na výzvu Objednatele, nejpozději 2 dny před kolaudací  

stavby 

 

Majetkoprávní přípravy stavby, tj. zda budou výkupy: bude upřesněno na základě DÚR 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 

s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jeho elektronický originál. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 2 

vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 2 podepisují. 

5. Přílohy:  

Příloha č. 1 – oceněný soupis služeb 

 



4 

Objednatel    Zhotovitel 

 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského   Ing. Ondřej Budík 

kraje, příspěvková organizace   generální ředitel a jednatel společnosti 

  HBH Projekt spol. s r.o. 

 na základě plných mocí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Příloha č. 1 

popis položky 
Nabídková cena 

uchazeče v Kč 

Smluvní cena dle 

dodatku č. 1 a 2 

      

Průzkumy a podklady - DUR     

Podklady, místní šetření 11 000,00 11 000,00 

Geotechnický průzkum 42 000,00 42 000,00 

Ověření inženýrských sítí 17 000,00 17 000,00 

Dendrologický průzkum 17 000,00 17 000,00 

Vývrty a zkoušky asfaltových 

vrstev dle vyhl. 130/2019 
11 000,00 

11 000,00 

Záborový elaborát 11 000,00 11 000,00 

Geodetické zaměření mostu 17 000,00 17 000,00 

Průzkumy DÚR celkem 126 000,00 126 000,00 

      

DÚR     

Průvodní zpráva 11 000,00 11 000,00 

Výkresová část 54 000,00 54 000,00 

Dokladová část 17 000,00 17 000,00 

DÚR celkem 82 000,00 82 000,00 

DUR celkem včetně průzkumů 208 000,00 208 000,00 

      

DSP      

Průvodní zpráva  12 000,00 12 000,00 

Souhrnné technické řešení 12 500,00 12 500,00 

Stavební část 218 500,00 218 500,00 

DIO 14 000,00 14 000,00 

ZOV, havarijní a povod. plán a 

nakládání s odpady 
27 000,00 

27 000,00 

BOZP 15 000,00 15 000,00 

Biol. průzkum a hodnoceni dle § 

67 
- 

68 000 

DSP celkem 299 000,00 367 000,00 

      

IČ-zajištění vydání ÚR      

projednání dokumentace 41 000,00 41 000,00 

majetkoprávní podklady 32 500,00 32 500,00 

podání žádosti včetně poplatků 46 000,00 46 000,00 

IČ celkem 119 500,00 119 500,00 

      

IČ-zajištění vydání SP      

projednání dokumentace 77 000,00 77 000,00 

majetkoprávní podklady 58 000,00 58 000,00 

podání žádosti včetně poplatků 65 500,00 65 500,00 

Výjimka dle § 56 - 30 000,00 

IČ celkem 200 500,00 230 500,00 

      

PDPS     

Technická zpráva 8 000,00 8 000,00 



6 

Výkresová část  60 000,00 60 000,00 

ZTKP 8 000,00 8 000,00 

Soupis prací a rozpočet 23 000,00 23 000,00 

PDPS celkem 99 000,00 99 000,00 

      

    

   

celkem bez DPH 926 000,00 1 024 000,00 

  

Počet 

hod. 
Kč/hod *) 

Cena 

celkem 

        

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele 

stavby 16 
1 000 

16 000 

Cena  AD a vyhotovení Mostniho listu a I. hlavní mostní 

prohlídky celkem bez DPH 104 104 000 

Celkem 120   120 000 

*) Sazba zahrnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, 

náklady na PHM, stravné apod.  

  

    

Dílčí činnosti při výkonu AD AD   

činnost hodin   

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a 

kontrola technických a kvalitativních parametrů stavby.  

8   

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. 

změn v průběhu výstavby oproti projektové dokumentaci, změn 

vycházejících z podmínek smlouvy se zhotovitelem stavby, 

posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny 

plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, 

přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt výstavby.   

8   

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby 

z hlediska souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a 

zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby.  

8   

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD 

k účasti.  
8   

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska 

pochybností k provedenému množství. Vyjadřovat se zástupci 

objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 

budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení 

standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a na 

prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů 

stanovených zadávací dokumentací 

8   



7 

 

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:  

• účasti  kontrolních dnech stavby 

• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby  

• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání 

případných stanovisek k jejich výsledkům  

• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v 

určených bodech 

• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování 

vzorků materiálů, zařízení a vybavení předkládaných zhotovitelem 

stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu provedení a 

vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou 

stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 

stavby 

48   

I.HMP, Mostní list 32   

celkem hodin 120   

Kč/hod 1 000   

Celkem Kč bez DPH 120 000   


		2024-02-19T18:01:06+0100
	Ing. Ondřej Budík




